



Расчет стоимости монтажных работ и оборудования по пер. Светлогорский д.12

Основание: проект расположения камер системы ОТ
Стоимость: 108595 рублей
в т.ч. монтажные работы: 39800 рублей

№ пп	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.	Общая стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
Раздел 1. Строительно-монтажные и пусконаладочные работы					
1	Монтаж IP-камеры уличной	шт.	4	3000	12000
2	Монтаж и герметизация распределительной коробки	шт.	8	550	4400
3	Прокладка кабеля в гофрированной трубе	м.	120	65	7800
4	Оконечивание кабеля	шт.	16	50	800
5	Настройка и регулировка камеры	шт.	4	950	3800
6	Настройка АРМ	шт.	1	3000	3000
7	Настройка сервера	шт.	1	8000	8000
Итого по разделу 1					39800
Раздел 2. Стоимость оборудования, программного обеспечения, материалов					
8	Видеокамера 5МП ST-S5513 LIGHT (2,8-12mm) (версия 2)	шт.	4	9520	38080
9	Удлинитель PoE ST-VBP2	шт.	4	3601	14404
10	Кабель витая пара F/UTP 4 улич.	м.	140	47	6580
11	Распределительная коробка 100*100*50мм.	шт.	4	195	780
12	Распределительная коробка 150*110*70мм.	шт.	4	490	1960
13	Гофрированная труба ПНД d16мм.	м.	120	32	3840
14	Крепеж-клипса для гофры d16мм.	шт.	200	4	800
15	Дюбель 8*40мм. полиамид (нейлон) тип N	шт.	260	4	1040
16	Саморез ШСГМ 3,5*41мм.	шт.	260	2	520
17	Коннектор RJ-45 8P8C CAT 5e	шт.	16	16	256
18	Герметик силиконовый универсальный бесцветный 280мл.	шт.	1	535	535
Итого по разделу 2					68795
Итого по расчету:					
Итого по строительно-монтажным и пусконаладочным работам					39800
Итого по оборудованию, программному обеспечению, материалам*					68795
ВСЕГО по расчету					108595

* Составлен в текущих ценах на март 2025г.